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Unidade Orçamentária Ação Natureza Fonte Região Valor

Anexo I (Acréscimo) 897.850,01

02 .003 SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E

FINANÇAS

        43.600,00

  2024 Contribuição ao PASEP       43.600,00

    3.2.90.22 OUTROS ENCARGOS SOBRE A DÍVIDA POR

CONTRATO

15000000 0001 10.000,00

    3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E

CONTRIBUTIVAS

17050000 0001 30.000,00

    3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E

CONTRIBUTIVAS

17200000 0001 3.000,00

    3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E

CONTRIBUTIVAS

17500000 0001 600,00

02 .004 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E

CULTURA

        393.250,01

  2098 Promoção de Eventos Cuturais       200.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17200000 0001 200.000,00

  2019 Manutenção das Ações ensino Fundamental FUNDEB 70%       94.000,00

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15401070 0001 94.000,00

  2026 Manutenção de Ensino Infantil FUNDEB 70%       99.250,01

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15420000 0001 1.000,00

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15421070 0001 80.000,00

    3.1.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15401070 0001 18.250,01

02 .006 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV.

URBANOS

        51.000,00

  2039 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Urbanos

      5.000,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17510000 0001 5.000,00

  2099 Implementação e Manutenção das Ações dos Serviços de

Limpeza Pública

      46.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17510000 0001 46.000,00

02 .007 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE         400.000,00

  2052 Manutenção do Programa de Vigilância Epidemiológica       130.000,00

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16040000 0001 30.000,00

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

16040000 0001 50.000,00

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16000000 0001 50.000,00

  2049 Manutenção do Programa de Agentes Comunitários de

Saúde -ACS

      50.000,00

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
DECRETO Nº 7 - CRÉDITO SUPLEMENTAR

Rua José Camilo Bezerra, 69, Centro - Ielmo Marinho/RN CEP: 59490000 -
DECRETO Nº 7, DE 02 de janeiro de 2025
 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 897.850,01, para os fins que especifica e dá outras providências.
 
O Prefeito MUNICIPAL DE IELMO MARINHO/RN, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município
e na Lei Orçamentária vigente.
DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 897.850,01 (oitocentos e noventa e sete mil, oitocentos e cinquenta
reais e um centavo) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.
Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias
discriminadas no Anexo II deste Decreto.
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
 
IELMO MARINHO/RN, 02 de janeiro de 2025
 
065.570.994-00
ROSSANE MARQUES LIMA PATRIOTA
Prefeita
 



28/03/2025 10:46 PREFEITURA MUNICIPAL DE IELMO MARINHO

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E39FC9C0/a67ae28477f1578cb7197bca18954f78a67ae28477f1578cb7197bca18954f78 2/3

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16040000 0001 50.000,00

  2047 Manutenção de Consórcios Públicos       60.000,00

    3.3.72.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15001002 0001 30.000,00

    3.3.72.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

16000000 0001 30.000,00

  2048 Manutenção das Ações Estratégia Saúde da Família - ESF       80.000,00

    3.1.90.16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL

CIVIL

16000000 0001 80.000,00

  2043 Manutenção Fundo Municipal de Saúde       80.000,00

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

16000000 0001 80.000,00

02 .008 SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E

BEM ESTAR SOCIAL

        10.000,00

  2055 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de

Assistência Social

      5.000,00

    3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

17200000 0001 5.000,00

  2106 Manutenção do Programa de Benefícios Eventuais       5.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15000000 0001 5.000,00

Anexo II (Redução) 897.850,01

02 .003 SECRETARIA MUN. DE ADMIN. E

FINANÇAS

        43.600,00

  2024 Contribuição ao PASEP       33.600,00

    3.3.90.47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E

CONTRIBUTIVAS

15000000 0001 33.600,00

  1054 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA       10.000,00

    3.2.90.21 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO 15000000 0001 10.000,00

02 .004 SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO E

CULTURA

        393.250,01

  2096 Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de

Educação

      25.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17200000 0001 25.000,00

  2028 Manutenção do Programa de Alimentação Escolar - PNAE       30.000,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17200000 0001 30.000,00

  2019 Manutenção das Ações ensino Fundamental FUNDEB 70%       94.000,00

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15401070 0001 94.000,00

  2021 Manutenção das Atividades de Ensino Fundamental       51.000,00

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15001001 0001 1.000,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17200000 0001 30.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17200000 0001 20.000,00

  2029 Manutenção do Programa de Transporte Escolar       45.000,00

    3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO 17200000 0001 10.000,00

    3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

FÍSICA

17200000 0001 10.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17200000 0001 25.000,00

  2035 Manutenção das Ações do Setor de Cultura       20.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17200000 0001 20.000,00

  2022 Manutenção das Atividades de Ensino Infantil       30.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17200000 0001 30.000,00

  2026 Manutenção de Ensino Infantil FUNDEB 70%       98.250,01

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15401070 0001 18.250,01

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 15401070 0001 80.000,00

02 .006 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV.

URBANOS

        51.000,00

  2039 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de

Obras e Serviços Urbanos

      51.000,00
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    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17510000 0001 46.000,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 17510000 0001 5.000,00

02 .007 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE         400.000,00

  2052 Manutenção do Programa de Vigilância Epidemiológica       80.000,00

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

16000000 0001 80.000,00

  2049 Manutenção do Programa de Agentes Comunitários de

Saúde -ACS

      50.000,00

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 15001002 0001 50.000,00

  2048 Manutenção das Ações Estratégia Saúde da Família - ESF       80.000,00

    3.1.90.04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 16000000 0001 40.000,00

    3.1.90.13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 16000000 0001 40.000,00

  2043 Manutenção Fundo Municipal de Saúde       140.000,00

    3.1.90.11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -

PESSOAL CIVIL

15001002 0001 80.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

15001002 0001 60.000,00

  1164 Aquisição de Equipamentos e Mobiliário para Pronto

Atendimento

      50.000,00

    4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 16000000 0001 50.000,00

02 .008 SECRETARIA MUN. DE PROMOÇAO E

BEM ESTAR SOCIAL

        10.000,00

  2055 Manutenção das Atividades do Fundo Municipal de

Assistência Social

      5.000,00

    3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

17200000 0001 5.000,00

  2106 Manutenção do Programa de Benefícios Eventuais       5.000,00

    3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 15000000 0001 5.000,00
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